Gregorius Papa XV.us 

Venerabili etc. Alias a feliciter recesso Paulo Papa V-to2 predecessore nos
tro emanarunt litterae tenoris subseguentis verbis: Venerabili Fratri etc . 
Inserantur". In Novembre 1608 fol. 174. 

Cum autem sicut dilecti filii fratres ordinis et Regni predicatorum nobis 
nuper exponi fecerunt ipsi primaevum dicti ordinis institutum semper obser
vaverint, et ad praesens observent et propterea si bi per nos ut infra opponentes 
provideri summopere desiderent. Nos eorundem fratrum votis, quantum cum 
Domino annuere, ipsosque specialibus favori bus et gratiis prosequi volentes et 
eorum singulares personas a quibusvis etc. censentes supplicationibus eorum 
nomine etc. inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum Sanctae Romanae 
Ecclesiae cardinalium negotiis regularium praepositorum consilio fratemitati 
tuae per praesentes committimus et mandamus, ut nihil circa praemissa inno
vari permittas omnibusque et singulis etiam a ministro generali dicti ordinis 
visitatoribus seu commissariis aut alio quocumque titulo ad praedictam refor
mationem in dictos fratres Regni praedicti introducens quomodolibet deputatis 
auctoritate apostolica inhibeas, [242v] ne in dicto negotio sub poenis arbitrio 
tuo irrogantes ullatenus se immisceant, prout nos tenore presentium inhibe
mus, precipimus, et mandamus, irritumque decernimus etc. attentari non 

1 V. N. 3, ann. 3. 
2 V. N. 20, ann. 18. 
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obstante presentis ministri generalis quibusvis patentibus litteris caeterisque 
contrariis quibuscumque. Datum Romae, apud S. Petrum, die XII Decembris 
1622, anno 2°. 

' Verbum linea subductum. 

N.25. 

Instructio a card. Ludovico Ludovisi 
Ioanni B. Lancellotti data 

Romae, 14 XII 1622. 

Supplens instructionem nuntio Cosmo de Torres 30 V 1621 datam, quam 
adiungit ad informationem (v. N. 26), tradit praecepta pastoralia Congrega
tionis de Propaganda Fide nuper institutae; mandat exaudire relationem 
auditoris nuntii superioris, Antonii F. Cirioli, et operam dare, ut episcopi statum 
dioecesis et rationes fidelium informando rum referant. Mandat episcopos ad 
seminaria condenda adhortari, regi persuadere, ne haereticis magistratus com
mende!, episcopos ad ecclesias recuperandas impellere et curare, ne collatores 
heterodoxi ad parochias assignandas vim habeant utque Concilii Tridentini 
decreta de matrimoniis annuntiandis ad effectum adducantur, denique id age re, 
ne libri Indice vetiti divulgentur. Rex, quamvis parum fortunatus bellum cum 
Gustavo Adolpho, Suecorum rege, in Livonia gerat, tamen a nuntio adducen
dus est, ut in colloquiis de pace libertatem religionis catholicae in Suecia 
profitendi postulet. Censet unum saltem alumnum collegii lesuitarum Vilnen
sis in Sueciam esse mittendum, ut statum Ecclesiae Catholicae in hac civitate 
cognoscat atque referat. Ut Armenii clero superiore privati adfidem Christi
anam convertantur, aepus Leopoliensis statum re rum cognoscat et necessaria 
agat. Re difficili unitorum exposita mandat, ut quidam episcopi Latini et Hipa
tius Pociej metropolita statum eorum melius cognoscant quidque de eo sentiant, 
ad se scribant. 

Praeterea ad episcopos pertinet: l) operam dare, ut comitiis 24 l 1623 
intersint atque auditore cardinalis Cosmi de Torres et episcopis de rebus in 
comitiis referendis consultis defendere unionem, libertates et bona ecclesiae 
adversus nobiles; 2) quod ad episcopos pertinet: explicet iis, quod in re ad 
examinatores synodales pertinente de nuntiis nulla iusta causa adducti questi 
sunt; quamvis episcopi obstent, provocationes adversus eos ad tribuna[ nuntia
turae missas recipiat; cure t, ut episcopi decreta suarum synodorum sanciendas 
mittant, ne iterum fiat id, quod epus Cracoviensis commisi!, qui auctoritate 
suae synodusfretus ordines exemptos visitaverit; quod ad beneficiorum cumu-
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lationem pertinet, vetet, ne parochias uni assignentur exceptis duabus paro
chiis pauperrimis atque vicinis; canonicatus non plures quam tres, dandi idque 
ad tempus et ex dispensatione, in qua concedenda cunctandum est; 3) quod ad 
Reformatos pertinet: cum Bernardini Poloni Reformatos in Poloniam venire 
vetent, papa prohibet, quominus monasteria Bernardino rum occupent ( secun
dum breve Pauli V), sed non obstat, quominus considant et monasteria 
aediflcent; nuntio utrique curandi sunt et controversiis orientibus Reformati 
porro adiuvandi; 4) nuntius ea, quae inter regem Poloniae et imperatorem 
atque inter utramque familiam, convenerunt, colere debet, ut ad effectum ad
ducatur a papa initum consilium Poloniae cum Imperio et deinde cum aliis 
civitatibus Christianis foedere iungendae et Turcarum potentiae frangendae, 
qua in re peragenda Poloniae pars maxima esse debet. Sedes Apostolica decla
rat se amicitiam, quam Poloniae et Hispaniae reges iunxerunt, culturam esse; 
5) concordiae inter ipsos Polonos eorumque regem servandae, sine qua- ut 
Sedes Apostolica putat - Polonia hostes religionis catholicae, a quibus undi
que cingitur, vincere non potest, nuntium de multis certioremfieri necesse est, 
ut episcopos et regem mature admonere atquo consilio iuvare posset, de amni
bus Sede m Apostolicam docens; 6) munus suum iniens profiteri de be t se regem 
amore pastorali prosequi et pontifici maximo coniunctissimum esse, amni 
autem occasione data vincula, quibus Ecclesia catholica Poiana cum Roma 
iuncta est, confirmare. 

Or.: Lauro, APL, Arm. B, pars 2, fase. H, n. 25, f. lr-20v; in charta 
titulo ornata alia manu "14 dicembre 1622. Monsignor Giovan
ni Battista Lancellotti Vescovo di Nola. Istruzione mandata dal 
Sig. Card. Ludovisi al sullodato Monsignore destinato Nunzio 
in Polonia"; in f. 20v nomen et sigillum card. L. Ludovisi.